Протокол №02

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ

от 23 апреля 2021 года

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета из 22, утвер-

жденных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк с изменени-

ями от 21.06.2019 №523/нк:

№

п/п
Фамилия имя отчество

Ученая

степень

Шифр специаль-

ности в совете

1.
Селионова Марина Ивановна (заместитель председа-

теля)
д.биол.н. 06.02.07

2.  Пономарева Мария Евгеньевна (ученый секретарь) к.вет.н. 06.02.10

3.  Айбазов Али-Магомет Муссаевич д.с.-х.н. 06.02.07

4.  Епимахова Елена Эдугартовна д.с.-х.н. 06.02.08

5.  Злыднев Николай Захарович д.с.-х.н. 06.02.08

6.  Исмаилов Исмаил Сагидович д.с.-х.н. 06.02.10

7.  Квочко Андрей Николаевич д.биол.н. 06.02.07

8.  Коноплев Виктор Иванович д.с.-х.н. 06.02.10

9.  Криворучко Александр Юрьевич д.биол.н. 06.02.07

10.  Марынич Александр Павлович  д.с.-х.н. 06.02.08

11.  Олейник Сергей Александрович д.с.-х.н. 06.02.10

12.  Оробец Владимир Александрович д. вет. н. 06.02.08

13.  Погодаев Владимир Аникеевич д.с.-х.н. 06.02.07

14.  Рачков Игорь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10

15.  Скорых Лариса Николаевна д.биол.н. 06.02.07

16.  Сычева Ольга Владимировна д.с.-х.н. 06.02.10

17.  Шлыков Сергей Николаевич д.биол.н. 06.02.08

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Паштец-

кой А.В.

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, да-

ты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.

Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

Д 999.210.02 профессора Селионовой М.И. по диссертации Паштецкой

Александры Владимировны на тему: «Продуктивность молодняка овец

цигайской породы при использовании в рационах антиоксидантов, обо-

гащенных органическим йодом», представленной на соискание ученой

степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 –

частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор Погода-

ев В.А. с результатами заключения комиссии диссертационного совета по

диссертационной работе Паштецкой А.В.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного заклю-

чения комиссии диссертационного совета (председателя комиссии доктора

сельскохозяйственных наук, профессора Погодаева Владимира Аникеевича,

доктора сельскохозяйственных наук, профессора Исмаилова Исмаила Саги-

довича, доктора биологических наук, доцента Шлыкова Сергея Николаевича)

принять диссертацию Паштецкой А.В. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

– Арилова Анатолия Нимеевича, доктора сельскохозяйственных

наук, профессора, директора Калмыцкий научно-исследовательский институт

сельского хозяйства им. М.Б. Нармаева – филиала федерального государ-

ственного научного учреждения «Прикаспийский аграрный федеральный

научный центр Российской академии наук».

– Темираева Рустема Борисовича, доктора биологических наук, про-

фессора, заведующего кафедрой биологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Горский

государственный аграрный университет».

2.2. В качестве ведущей организации назначить федеральное государ-

ственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Ва-

вилова».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.

2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки авторе-

ферата.

2.5. Назначить дату защиты: 02 июля 2021 г., в 10.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за – 17,

против – нет, воздержавшихся – нет).

Зам. председателя

диссертационного совета М.И. Селионова

Ученый секретарь

диссертационного совета М.Е. Пономарева